
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O6S-188/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización de la C/ Ximo de L'Almassera, en la entidad de La Xara
(E.L.M.)

Valor estimado del contrato 191.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.776,86 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CATEGOR OBRAS Y PROYECTOS, S.L.
NIF B54784145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.815,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.156,76 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Tucumán, nº8
(03005) ALICANTE España

Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O6S-188/2018
Fecha de Formalización 14/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado. Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2018 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Mejoras/prestaciones adicionales definidas por la Diputación Provincial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de obra pormenorizado
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SW0taR7xnlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004201028 |  2019-701165 | Wed, 03 Jul 2019 13:23:54:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6534474553279752014505420991816994072 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SW0taR7xnlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

